

Wrocław, dnia 10 sierpnia 2026 r.

Zamawiający:

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 23

ul. Przedwiośnie 47

51-211 Wrocław

Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp) pn. „*Sukcesywna dostawa produktów spożywczych dla potrzeb Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 23 we Wrocławiu z podziałem na zadania*”.

Numer ogłoszenia BZP: 2026/BZP 00377110/01

Identyfikator postępowania: ocids-148610-4d406631-b92b-4d82-90b4-7ae4ecbba57f

**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA (MODYFIKACJA)
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

Zamawiający — Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 23 we Wrocławiu — działając na podstawie **art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793; dalej: „ustawa Pzp”), w odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ, które wpłynęły w dniach 5 sierpnia 2026 r. oraz 6 sierpnia 2026 r., udziela poniższych wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 1 (dotyczy Zadania/Części nr 2 — Mięso i wędliny)

Treść pytania:

„Prosimy o wyjaśnienie, czy asortyment wyszczególniony w formularzu przetargowym (wędliny) może zawierać w swoim składzie E250, czyli azotyn sodu, inaczej sól peklową. Jest to powszechnie używany środek konserwujący, stosowany m.in. przy produkcji wędlin, który zapobiega m.in. rozwojowi tzw. jadu kiełbasianego w wyrobach mięsnych. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 lutego 2026 r. (...) nie wskazuje, że jest to środek zakazany. W dokumentacji przetargowej znajduje się jednak wykaz produktów niewskazanych i znajduje się w nim wspomniany środek, czyli azotyn sodu. W związku z tym proszę o jednoznaczne wskazanie, czy ten środek może znajdować się w produktach dostarczanych do Państwa placówki.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że azotyn sodu (E250, tzw. sól peklowa) jest substancją dodatkową dopuszczoną do stosowania w środkach spożywczych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1333/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie dodatków do

żywności, w warunkach i najwyższych dopuszczalnych poziomach określonych w tych przepisach. Substancja ta pełni funkcję konserwującą i technologiczną — w szczególności hamuje rozwój bakterii *Clostridium botulinum* (tzw. jadu kiełbasianego) — a jej zastosowanie w procesie peklowania wyrobów mięsnych (wędlin) jest w przypadku większości tradycyjnych wyrobów uzasadnione względami bezpieczeństwa zdrowotnego żywności.

Zamawiający potwierdza, że rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 lutego 2026 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach (Dz. U. z 2026 r. poz. 197), nie zakazuje stosowania azotynu sodu (E250) w wyrobach mięsnych przeznaczonych do żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży.

Mając powyższe na uwadze, a także kierując się zasadą zachowania uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców oraz proporcjonalności (**art. 16 ustawy Pzp**) oraz zasadą opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który nie utrudnia uczciwej konkurencji (**art. 99 ust. 4 ustawy Pzp**), Zamawiający **wyjaśnia i modyfikuje treść SWZ** w następujący sposób:

- w odniesieniu do Zadania (Części) nr 2 — Mięso i wędliny — Zamawiający **dopuszcza**, aby dostarczane wędliny zawierały w swoim składzie azotyn sodu (E250) jako substancję konserwującą (peklującą), stosowaną wyłącznie w ilościach i na warunkach dopuszczonych obowiązującymi przepisami prawa;
- w związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany **Załącznika nr 5 do SWZ (Wykaz substancji niewskazanych w diecie dzieci)** w ten sposób, że zawarte w nim ograniczenie dotyczące azotynu sodu (E250) **nie ma zastosowania** do wyrobów mięsnych (wędlin) objętych Zadaniem nr 2.

W pozostałym zakresie wymagania określone w SWZ, w tym w pkt II.17 SWZ oraz w Załączniku nr 5, pozostają bez zmian. Dostarczane produkty muszą w dalszym ciągu spełniać wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 lutego 2026 r. (Dz. U. z 2026 r. poz. 197) oraz ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia.

Pytanie nr 2 (dotyczy sposobu obliczenia ceny — system kaucyjny)

Treść pytania:

„Zwracamy się z zapytaniem, czy ceny jednostkowe dla produktów objętych ustawowym systemem kaucyjnym należy skalkulować wraz z wartością kaucji za opakowanie, czy też kaucja zostanie rozliczona osobno poza ceną ofertową?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że kaucja pobierana w ramach systemu kaucyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (rozdział 6b „System kaucyjny”), nie stanowi elementu ceny produktu. Kaucja ma charakter

zwrotny — podlega zwrotowi w momencie oddania opakowania — i nie jest podatkiem ani opłatą o charakterze publicznoprawnym, w związku z czym nie powinna być wliczana do ceny jednostkowej ani do ceny ofertowej.

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, że:

- ceny jednostkowe brutto podawane w formularzach cenowych (Załączniki nr 3.1–3.9 do SWZ) należy skalkulować **bez uwzględnienia wartości kaucji** za opakowanie;
- do porównania i oceny ofert brana będzie pod uwagę wyłącznie cena ofertowa (bez kaucji); wartość kaucji nie będzie uwzględniana przy ocenie ofert;
- kaucja będzie rozliczana **odrębnie, poza ceną ofertową**, na podstawie faktycznej liczby opakowań objętych systemem kaucyjnym dostarczonych w toku realizacji umowy, jako odrębna pozycja niewliczana do podstawy opodatkowania podatkiem VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym z objaśnieniami podatkowymi Ministra Finansów.

Powyższe zapewnia porównywalność złożonych ofert oraz jest zgodne z zasadą równego traktowania wykonawców.

Pytanie nr 3 (dotyczy pkt IX ppkt 2 SWZ — Formularz oferty przy ofertach częściowych)

Treść pytania:

„W punkcie IX, ppkt 2 Zamawiający zawarł informację: »W przypadku składania ofert na więcej niż 1 część Wykonawca dla każdej z części składa jeden Formularz oferty (DOKUMENT ELEKTRONICZNY GENEROWANY PRZEZ PLATFORMĘ).« Proszę o informację, czy Zamawiający dopuści złożenie jednego formularza oferty generowanego przez platformę z zaznaczeniem części, na które oferta jest składana? Po kliknięciu w okno »wypełnij« interaktywnego formularza oferty pojawia się informacja »Wskaż część, w odniesieniu do której składasz ofertę«.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis pkt IX ppkt 2 SWZ należy rozumieć w ten sposób, że Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część składa **jeden Formularz oferty** (interaktywny dokument elektroniczny generowany przez Platformę e-Zamówienia), w którym **zaznacza (wskazuje) części**, na które składa ofertę. Sformułowanie „jeden Formularz oferty” oznacza zatem, że w ramach tego jednego formularza oznacza się części zamówienia, a **nie** że dla każdej części należy złożyć odrębny plik (odrębny Formularz oferty).

Tym samym Zamawiający potwierdza i dopuszcza złożenie jednego Formularza oferty wygenerowanego przez Platformę e-Zamówienia, z zaznaczeniem w nim części zamówienia, na które oferta jest składana. Złożenie oferty w takiej formie zostanie uznane przez Zamawiającego za prawidłowe; Zamawiający nie wymaga sporządzania i składania odrębnego pliku Formularza oferty dla każdej z części.

Pozostałe wymagania dotyczące sposobu przygotowania i złożenia oferty, w tym w zakresie opatrzenia oferty właściwym podpisem elektronicznym, pozostają bez zmian.

Postanowienia końcowe

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Dokonana niniejszym pismem zmiana treści SWZ (w zakresie Pytania nr 1) nie prowadzi do istotnej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i nie wymaga dodatkowego czasu na przygotowanie ofert. W związku z tym **termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

Niniejsze pismo zostaje udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Natalia Miłostan

Prudens PDP sp. z o.o.

Podmiot wykonujący pomocnicze działania zakupowe